Allgemeine botanische Zeitung.

(Nro. 8.)

I. Original - Abhandlungen.

1. *Observationes botanicae in horto botanico Marburgensi institutae; auctore Wenderoth, Prof. botanices Marburgensi.*

1) *Aconitum leucanthemum* Wender. Cum hocce perditio quidem, tamen aptissimo nomine speciem polymorphi Aconitorum generis salutavi exquisitam et pulcherrimam, quae ab omnibus descriptis atque depictis, imo etiam ab *Aconito variegato* et *rostrato* floribus albis, quibuscum commutatum est, longe recedit. Stirps perrara et cultu difficillima, aequa ac stabilissima; nec itaque sola unius alteriusve illorum varietas. Frustra eam in celeberrimis, quos invisi, hortis Germaniae septentrionalis, Isnacensi nimirum, Erfurtensi, Jenensi, Vismariensibus, Lipsiensibus, Dresdensibus, Berolinensi, Gottingensi, Herrenhusano etc. inquisivi. Alio forsitan loco fusius de ea aliisque hujus generis speciebus, adhucdum in obscuritate latentibus, loquar; hic adnotare sufficiat, differe nostrum ab *Aconito rostrato*, cui proximum, habitu alieno, aliaque forma et albedine (rubore, nec coeruleo colore perfusa et variegata) corollae foliorumque, quae firmiora et vernice quasi obducta, splendentia, laciinis latioribus par-

cioribusque incisuris praedita sunt. — Verum est *Aconitum album* Moench, neque unum idemque cum ejusdem *A. variegato*, quod plane diversum.

2) *Anthyllis macrocephala* Wender. Hanc *Anthyllidis* speciem, jam per plurimos annos in horto nostro cultam, pro *Anthyllide rustica* Miller, habui, et sub *Anthyllidis rusticanae* titulo in catalogo stirpium h. n. commemoravi; me invito autem cum exteris communicatam nunc falso nomine *A. polyccephala* et *A. polyphyllae* recepi. Jam vero quum mihi persuasum habeam, peculiarem esse, a reliquis, et quidem in primis ab *A. Vulneraria* diversam speciem, eam supra allegata denominatione sequentique definitione distinguere conatus sum: *A. herbacea*, erecta, fol. pinnatis, foliol. 5—10. subaequalibus, capitulis ternis plurimisve. — Flores ochroleuci (nec albi), mox flavo et rubro variegati. 2d. Patria?

3) *Corydalis capnoides* et *lutea* verae tamen species esse videntur, etsi perennes utraeque et definitionibus haud facile distinguendae. — Jam per plurimos annos nostro in horto cultae, aequae ac spontaneae quasi in eo, immutatae persistunt. *Corydalis acaulis* vero, ea quidem, quae Müllerus e Sardinia attulit et nobiscum sub hoc nomine communicavit, certe mera est varietas. — Quid autem *Fumaria capnoides* floribus rubris (!) in Kniphofii ectypis sub Nro. 1045. repraesentata?